
Башкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы

453200, Ишембай жадаЬы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва

К  А Р А Р РЕ Ш Е Н И Е

О повестке дня двадцать второго заседания 
Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 35 Регламента Совета муниципального 
района Ишимбайский район Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л :

включить в повестку дня двадцать второго заседания Совета 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
четвертого созыва следующие вопросы:

1. О делегировании Администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан части полномочий Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Внесен председателем Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Калимуллина Юлия Венеровна -  секретарь Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

2. Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых 
актов в Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан

Внесен председателем Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Калимуллина Юлия Венеровна -  секретарь Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

3. О Молодежном Совете при Совете муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан

Внесен председателем Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Калимуллина Юлия Венеровна -  секретарь Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54



4. О деятельности отдела по опеке и попечительству администрации 
муниципального района Ишимбайский район по работе с недееспособными 
гражданами

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Гайсина Алиса Винеровна -  начальник отдела по опеке и 
попечительству администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан.

5. О ходе реализации программы «Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2017- 
2022 гг.» по итогам первого полугодия 2018 года

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Ибатуллин Роберт Ахметович -  начальник отдела образования 
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.

6. Об исключении помещения из Перечня объектов муниципального 
нежилого фонда, не подлежащего отчуждению, в том числе в собственность 
субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество, и 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению 
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики 
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

7. О внесении дополнений в прогнозный план (программу) приватизации 
имущества муниципального образования муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан 2018 год

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Апур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению 
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики 
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

8. О передаче имущества из собственности муниципального образования 
муниципальный район Ишимбайский район Республики Башкортостан в собственность 
Российской Федерации (прокуратура)

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению

2



собственностью Министерства земельных и имущественных отношений
Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

3

9. О передаче имущества из собственности муниципального образования 
муниципальный район Ишимбайский район Республики Башкортостан в собственность 
Российской Федерации (МВД)

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению 
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики 
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

10. Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об 
установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению 
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики 
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

11. О внесении дополнений в прогнозный план (программу) приватизации 
имущества муниципального образования муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан 2018 год (ул.Ленина, д.49)

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению 
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики 
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

12. Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей 
муниципальной службы в Совете муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан и администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Кутлугильдина Гульнуо Валиевна — начальник отдела

О.М. Агафонов


